
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 41 del  24.12.2007 
U.O. “Attività culturali e turistiche” 
OGGETTO: Protocollo d’intesa per lo studio sulla genetica degli abitanti i territori in cui si 
insediò l’antica tribù dei Liguri-Apuani - Impegno di spesa . 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
 

IL DIRETTORE 
 

__________________ 
 

 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

Il Responsabile dell’U.O.C. 
“Attività culturali e turistiche” 

 
VISTA la Det.ne Dirig.le del Direttore n. 90/98, con la 
quale veniva approvato il regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi e successive modifiche ed 
integrazioni;  
VISTA la Det.ne Dirig.le del  Direttore n. 21/2005 
“Assegnazione delle risorse umane agli Uffici e servizi 
dell’Ente Parco”; 
VISTA la delibera del Consiglio Direttivo n° 50 del 
22.12.2007 con la quale viene approvato lo schema del 
“PROTOCOLLO D’INTESA PER LO STUDIO DELLA 
CARATTERIZZAZIONE GENETICA DEGLI ABITANTI 
I TERRITORI IN CUI SI INSEDIO’ L’ ANTICA TRIBU’ 
DEI LIGURI APUANI”; 
RITENUTO di procedere alla assunzione dell’impegno 
di spesa inerente la quota parte dell’Ente Parco al fine di 
compartecipare alle spese per la realizzazione dello 
Studio in parola; 
RITENUTO di definire tale impegno in � 2.000,00., 
quale quota parte dell’Ente Parco;  
Acquisita e conservata in atti l’attestazione della 
copertura finanziaria del Responsabile dell’U.O.C. 
“Affari contabili”, di cui all’art. 151, comma 4, del Testo 
Unico di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 
- Di  impegnare la somma di � 2.000,00 quale quota 

parte del Parco per la compartecipazione alla 
realizzazione dello studio oggetto del Protocollo di 
intesa approvato con la delibera del Cd citata nella 
premessa; 

- Di imputare la cifra di � 2.000,00 .(IVA compr.) 
all’Int. 1070103 Cap. 10 “Attività di promozione” del 
Bilancio  2007., ove è  prevista la necessaria 
disponibilità ; 

- Di effettuare la liquidazione dell’impegno di cui sopra 
con successivi atti.  

                                           Determina inoltre 
di dichiarare il presente atto I.E. 
 
                             U.O.C. Attività culturali e turistiche 
                                               Il Responsabile 
                                           (Dott. Franco Dazzi) 

 


